kr CÂMARA MUNICIPAL DE

• k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 008 / 2024

h ÂMARikr..nuNici,Allk tokozotgrE

,t

Requer um ponto de apoio dos Correios para
atendimento à população de Aningas e Mundo
Novo, neste município.

O vereador, ANTONIO CARLOS GOMES no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 128 do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa

Excelência REQUERER junto a prefeitura e aos correios um ponto de apoio

para atendimento à população de Aningas e Mundo Novo, após aprovação do

presente requerimento por este plenário.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa atender aos muitos pedidos dos moradores das

localidades de Aningas e Mundo Novo; eles reclamam das muitas dificuldades no

que se referem aos serviços prestados pelos correios para exercício desse direito

de cidadania devido à distância.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que

seja em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as

devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 22 de

janeiro de 2024

ANTONIO CARUOS GOMES

Vereador RECEBID‘
°

CÁMARAM mofe

EM:
'7 , 7

IZONT

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(# @c m h o ri zo nteofi cia I (r) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo @ contatos@horizonte.ce.leg.br